ESTADO DO PARANA

Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora....

Ccédigo
3.0.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00
3.1.80.00.00.00.00
3,1.5%0,11.00.00.00
3.1.,90.11.01.00.00
3.1.90.11.01.01.00
3.1.90.11.75.00.00
341 9011, 75.83,:00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.13.02.00.00
3.1.90.13.02.04.00
3.1.81.00.00.00.00
3.1.981.13.00.00.00
3.1.91.13.08.00.00
3.1.91.13.08.01.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3,3.90.30.00.00.00
3.3.90.30.16.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.%0.39.10.00.00
3,3.90.39.43.00.00
3.3.90.39.43.99.00
3.3.80.39.44,00.00
3.3.90.39.44,99.00
3.3.90.39.47.00.00
3.3.90.39.47.01.00
3.3.90.39.58.00.00
3.3.90.39.77.00.00
3.3.90,39.77.99.00
3.3.90.39.79.00.00
3.3.90.39.81.00.00
3.3.90.40.00.00.00
3.3.90.40.06.00.00
3.3.90.40.08.00.00
3.3.90.40.57.00.00
3,3.90.40.97.00.00

Total

o

glénio 2023 - 1024

FONTE: GOVBR - Execugfio Orgamentéria e Contabilidade Publica, 22/Mar/2023,

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Camara Municipal

Especificagéo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL Z ENCARGOS SCCIAIS
APLICACGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDICS - AGENTES POLITICOS
SUBSIDIOS DOS VERZADORES E PRESIDENTE DA
CONTRIBUICOES PATRONAIS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
APLIC, DIR. DEC. OP. ENTRE CRGAOS, FUNDC
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVO -
CONTRIB. PREV. - RPPS - PESSOAL ATIVC -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
OUTRCS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESSOA JU
LOCAGAO DE IMOVEIS
SERVICCS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET
SERVICOS DE COMUNICAGAO EM GERAL
SERVICOS POSTAIS
SERVIGOS DE TELECCMUNICAGOES
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAG
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVC, TECNICO
SERVICOS BANCARTIOS
SERVIGOS DE TECNCLOGIA DA INFORMAGAO E C
LOCAGAQ DE SOFTWARE
MANUTENGAC DE SCFTWARE
SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
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Controlador Interno

Portaria 3/702"

15h @ 12m.

659,02

.915, 38

915, 38
743, 64
743, 64
419,54
419,54
419,54

544,26
544,26
544,26

100, 00
100, 00
878, 96
392,15
573,39
573,39
280,77
280,77
16, 35
16,35
595,90
128,00
128,00
782, 40
110, 00
510, 32
190, 90

.404,52

390,00
524,90

Janeiro de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagdco Geral

Grupo de Natureza
da Despesa

263.078,56

15.544,26

24,489, 28

Ari Pedro Sartori

Contador

Folha:

Natureza
da Despesa
303.112,10
278.622,82

24.489,28

303.112,10

CRC/PR 041793/0- 2"
Deeraria n® 07/200R
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